

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
Открытого акционерного общества "ФОНДСЕРВИСБАНК"
за 9 месяцев 2008 года
(публикуемая форма)

тыс. руб.

№	Наименование статьи	01.10.08	01.10.07
1	Процентные доходы, всего, в том числе:	1258919	940777
1.1	От размещения средств в кредитных организациях	100967	96024
1.2	От ссуд, предоставленных клиентам (некредитным организациям)	1105938	816196
1.3	От оказания услуг по финансовой аренде (лизингу)	0	0
1.4	От вложений в ценные бумаги	52014	28557
2	Процентные расходы, всего, в том числе:	571958	366297
2.1	По привлеченным средствам кредитных организаций	111332	44308
2.2	По привлеченным средствам клиентов (некредитных организаций)	310027	200020
2.3	По выпущенным долговым обязательствам	150599	121969
3	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа)	686961	574480
4	Изменение резерва на возможные потери по ссудам, ссудной и приравненной к ней задолженности, а также средствам, размещенным на корреспондентских счетах, всего, в том числе:	-362685	-318514
4.1	Изменение резерва на возможные потери по начисленным процентным доходам	-2247	0
5	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа) после создания резерва на возможные потери	324276	255966
6	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-39715	8395
7	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	0	0
8	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, удерживаемыми до погашения	0	0
9	Чистые доходы от операций с иностранной валютой	151965	-26898
10	Чистые доходы от переоценки иностранной валюты	-75912	68618
11	Доходы от участия в капитале других юридических лиц	0	0
12	Комиссионные доходы	469863	274831
13	Комиссионные расходы	20248	7330
14	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи	-471	0
15	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, удерживаемым до погашения	0	0
16	Изменение резерва по прочим потерям	-52202	85689
17	Прочие операционные доходы	75309	-26819

18	Чистые доходы (расходы)	832865	632452
19	Операционные расходы	559430	357379
20	Прибыль до налогообложения	273435	275073
21	Начисленные (уплаченные) налоги	113919	98888
22	Прибыль (убыток) за отчетный период	159516	176185